令 和 ３ 年 ５ 月１０日

保 護 者 様

大阪市立井高野学校

校 長 小倉 猛昭

家庭におけるＩＣＴを活用した学習について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、先日、双方向通信ソフト「Microsoft Teams」を活用した家庭と学校との双方

向通信の接続試験をしたところ多数の参加をいただきありがとうございます。

さて、緊急事態宣言の延長をうけ、双方向通信ソフト「Microsoft Teams」を活用し

た第２回目の双方向通信を次のとおり予定しています。短時間ではありますが、簡単な

学習を予定しています。

記

「Microsoft Teams」を活用した双方向通信の実施時間

令和３年５月１３日（木）

    実施時間 ９：２５～１０：００（１０分前から接続を開始します）

【Teams（チームズ）双方向通信でのお願い】

★Teams の ID・パスワードは、以前学校から配布した個票で確認ください。

（この ID・パスワードは変更できません。必ず、半角文字でご入力ください。）

★個人情報保護のため、ユーザーアイコンは変更しないでください。

★家庭の端末にもデータ通信料金が発生します。

（有線 LAN や無線 LAN（Wi-Fi）でのインターネット接続を推奨します。）

★書き込み履歴がすべての児童から見えるため、チャットは使用しません。

★ビデオ会議に参加するときは、はじめにビデオとマイクをオフにします。

（スピーカーから突然大きな音が鳴ることや、データ使用の増加を防ぐため）

★ご利用の端末のカメラを使って顔を映し、複数人が参加します。背景も同時に映り込

みますので、共有したくない情報などがある場合はご注意ください。

★接続の様子は、録画・公開・SNS 投稿などしないでください。

★回線の込み具合等によっては、システムの不具合や配信トラブル等の発生も想定され

ます。あらかじめご了承ください。

（回線がつながらなかったり、その他不具合が生じたりした場合の学校へのお問い合

わせは、緊急時の連絡回線確保のためご遠慮ください。）